



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27.04.2016

№ 134-пн

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 18.12.2012 № 724-пп «О реализации закона Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 86-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в Еврейской автономной области»

В соответствии с законом Еврейской автономной области от 16.12.2015 № 843-ОЗ «О внесении изменений в закон ЕАО «О ежемесячной денежной выплате семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 18.12.2012 № 724-пп «О реализации закона Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 86-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В названии и преамбуле после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)».

1.2. В пункте 1:

- слова «постоянно проживающим» заменить словами «постоянно или временно проживающим»;

- после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

- после слова «родителя» дополнить словом «(усыновителя)».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике.»

1.4. В Порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области и нуждающимся в социальной поддержке, при рождении после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.4.1. В названии и тексте:

- слова «постоянно проживающим» заменить словами «постоянно или временно проживающим»;

- после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)».

1.4.2. В пункте 2:

- слова «принимается областным государственным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» или его филиалом по месту жительства гражданина (далее – ОГКУ «МФЦ» (его филиал))» заменить словами «принимается областным государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» или его филиалом по месту жительства гражданина (далее – ОГБУ «МФЦ» (его филиал))».

1.4.3. По тексту слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.4.4. В пункте 9 слова «одному из родителей» заменить словами «одному из родителей (усыновителей)».

1.4.5. Пункт 10 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) сведения о получении (неполучении) аналогичной меры социальной поддержки в другом субъекте Российской Федерации в отношении ребенка, в связи с рождением (усыновлением) которого подано заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты (в случае наличия у заявителя постоянной регистрации в другом субъекте Российской Федерации либо переезда заявителя на территорию Еврейской автономной области из другого субъекта Российской Федерации).».

1.4.6. В пункте 12:

- в абзаце первом слова «документов, предусмотренных подпунктами «г», «е», «и» пункта 10 настоящего Порядка» заменить словами «документов, предусмотренных подпунктами «г», «е», «и», «к» пункта 10 настоящего Порядка»;

- в абзаце втором слова «документы, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и» пункта 10 настоящего Порядка» заменить словами «документы, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и», «к» пункта 10 настоящего Порядка»;

- в абзаце третьем слово «родителя» дополнить словом «(усыновителя)».

1.4.7. Пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если в течение указанного срока в ОГБУ «МФЦ» (его филиал) не поступили сведения, запрашиваемые в порядке

межведомственного информационного взаимодействия, рассмотрение заявления гражданина приостанавливается до получения всех сведений и документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка, но не более чем на 20 рабочих дней со дня регистрации заявления. ОГБУ «МФЦ» (его филиал) уведомляет заявителя о приостановлении рассмотрения заявления в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления.».

1.5. В Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для получения ежемесячной денежной выплаты семьям, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области и нуждающимся в социальной поддержке, при рождении после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.5.1. В названии и тексте:

- слова «постоянно проживающим» заменить словами «постоянно или временно проживающим»;

- после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)».

1.5.2. По тексту слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.5.3. В пункте 1:

- в подпункте 1 после слов «родители» дополнить словом «(усыновители)»;

- в подпункте 2 после слова «родитель» дополнить словом «(усыновитель)».

1.5.4. В пункте 2:

- в подпункте 5 после слова «родитель» дополнить словом «, усыновитель»;

- в подпункте 6 после слова «родитель» дополнить словом «, усыновитель».

1.6. В форме акта, подтверждающего факт совместного проживания родителя с детьми, за исключением совершеннолетних, утвержденной вышеуказанным постановлением:

- в названии и тексте после слова «родителя» дополнить словом «(усыновителя)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь